Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение и размера родительской платы в дошкольных
организациях города Алматы

Утративший силу
Постановление акимата города Алматы от 21 августа 2012 года N 3/729.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 27 августа 2012 года
за N 952. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 23 сентября
2013 года N 3/815
      Сноска. Утратило силу  акимата города Алматы от 23.09.2013постановлением
N 3/815 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  пункта 3 статьи 6 Закона Республики подпунктом 7-1)
Казахстан от 27 июля 2007 года "Об образовании" акимат города Алматы

:П О С Т А Н О В Л Я Е Т
      1 .  У т в е р д и т ь :
      1) государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и
обучение на 2012 год, согласно приложению к настоящему постановлению;
      2) родительскую плату в дошкольных организациях в размере 15 месячных
расчетных показателей, с учетом расходов на питание.
      2. Администраторам бюджетных программ произвести возмещение затрат
соответствующих организаций образования в пределах утвержденных смет.
      3. Признать утратившим силу  акимата города Алматы от 22 постановление
сентября 2010 года № 3/615 "Об утверждении государственного
образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение на 2010 год" (
зарегистрировано в реестре государственной регистрации за № 859,
опубликовано 4 ноября 2010 года в газетах "Вечерний Алматы" № 138, "Алматы
а қ ш а м ы "  №  1 3 5 ) .
      4. Управлению образования города Алматы обеспечить размещение
государственного образовательного заказа на дошкольное воспитание и обучение
на 2012 год на интернет ресурсе акимата города Алматы.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Алматы С. Сейдуманова.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной

регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Алматы                   А. Есимов
П р и л о ж е н и е
к постановлению акимата  города Алматы
от 21 августа 2012 года № 3/729

Государственный образовательный заказ на
дошкольное воспитание и обучение на 2012 год

№ Наименование дошкольной организации
Контин- гент (
коли- чество
человек)

Размер государ-
ственного заказа (
тыс. тенге)

Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Алатауского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 1" Управления образования города Алматы

63 12 310

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 4" Управления образования города Алматы

214 40 012

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 31" Управления образования города Алматы

220 39 062

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 161" Управления образования города Алматы

75 30 592

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 164" Управления образования города Алматы

160 59 850

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 165" Управления образования города Алматы 160 49 820

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 168" Управления образования города Алматы 80 34 000

Всего 972 265 646,00

Администратор
бюджетной
программы -

Аппарат акима
Алмалинского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 3" Управления образования города Алматы 90 14 817

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 6" Управления образования города Алматы 86 23 647

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 7" Управления образования города Алматы 180 32 886

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 8" Управления образования города Алматы 180 41 437

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 9" Управления образования города Алматы

246 30 012

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 10" Управления образования города Алматы

138 28 738

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 11" Управления образования города Алматы

164 24 478

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 12" Управления образования города Алматы

90 12 592

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 14" Управления образования города Алматы

223 24 997

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 16" Управления образования города Алматы

126 25 273

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 18" Управления образования города Алматы

215 31 527

12
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 19" Управления образования города Алматы

90 16 741

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 20" Управления образования города Алматы

95 22 125

14
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 22" Управления образования города Алматы

293 39 215

15 41 065

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 30" Управления образования города Алматы

235

16
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 41" Управления образования города Алматы

61 11 076

17
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 43" Управления образования города Алматы 156 32 054

18
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 74" Управления образования города Алматы 219 31 135

19
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 139" Управления образования города Алматы

60 14 227

Всего 2947 498 042
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Ауэзовского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 23" Управления образования города Алматы 155 31 267

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Детский учебно-воспитательный цент "Бұлақ № 27"
Управления образования города Алматы

184 29 354

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 28" Управления образования города Алматы 230 47 964

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 29" Управления образования города Алматы 188 28 479

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 33" Управления образования города Алматы 80 19 089

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 34" Управления образования города Алматы 243 31 709

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 35" Управления образования города Алматы 76 17 889

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 36" Управления образования города Алматы 90 18 269

9 Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 39" Управления образования города Алматы

145 32 270

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 42" Управления образования города Алматы

204 39 237

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 44" Управления образования города Алматы

121 22 891

12
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 46" Управления образования города Алматы

195 47 338

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 47" Управления образования города Алматы

110 37 245

14
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 48" Управления образования города Алматы 150 32 264

15
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 49" Управления образования города Алматы 123 35 285

16
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 50" Управления образования города Алматы 231 35 099

17
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 52" Управления образования города Алматы

208 32 089

18
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 53" Управления образования города Алматы

184 37 759

19
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 55" Управления образования города Алматы

293 36 872

20
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 56" Управления образования города Алматы

238 36 882

21
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 57" Управления образования города Алматы

296 46 521

22
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 58" Управления образования города Алматы

150 28 408

23
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 60" Управления образования города Алматы

175 39 746

24
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 62" Управления образования города Алматы

254 37 384

25
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 64" Управления образования города Алматы

247 34 608

26
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Учебно-воспитательный центр "Гаухар" (Дошкольная
организация № 100)

212 40 354

27
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 129" Управления образования города Алматы

250 32 640

28
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 154" Управления образования города Алматы

260 42 822

29
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 158-мини центр" Управления образования
города Алматы

22 7 509

30
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 159" Управления образования города Алматы 76 23 318

31
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 160" Управления образования города Алматы 105 16 766

32
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Ясли сад № 172" Управления образования города Алматы

82 57 522

Всего 5577 1 056 849
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Бостандыкского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 40" Управления образования города Алматы 90 11 207

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 69" Управления образования города Алматы 160 37 164

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 71" Управления образования города Алматы 61 22 853

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 72" Управления образования города Алматы 100 23 460

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 75" Управления образования города Алматы 120 19 263

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 77" Управления образования города Алматы 180 24 825

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 79" Управления образования города Алматы 150 35 274

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 80" Управления образования города Алматы 154 36 352

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 81" Управления образования города Алматы 82 14 804

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 82" Управления образования города Алматы 121 20 990

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 83" Управления образования города Алматы 125 38 689

12
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 85" Управления образования города Алматы 224 36 108

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 87" Управления образования города Алматы 61 14 917

14
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 88" Управления образования города Алматы 55 15 365

15
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 89" Управления образования города Алматы 130 20 513

16
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 90" Управления образования города Алматы 175 21 668

17
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 91" Управления образования города Алматы 125 31 699

18
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 92" Управления образования города Алматы 140 32 390

19
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 99" Управления образования города Алматы 174 17 157

20
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 108" Управления образования города Алматы 84 15 271

21 37 882

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 113" Управления образования города Алматы

159

22
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 151" Управления образования города Алматы

91 27 240

23
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 152" Управления образования города Алматы 103 16 423

24
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 155" Управления образования города Алматы

90 19 004

Всего 2954 590 518

Администратор бюджетной программы - Аппарт акима Жетысуского района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 51" Управления образования города Алматы 84 25 051

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 61" Управления образования города Алматы 89 23 860

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 63" Управления образования города Алматы 33 9 720

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 67" Управления образования города Алматы 110 21 686

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 94" Управления образования города Алматы 127 27 577

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 97" Управления образования города Алматы 120 21 359

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 98" Управления образования города Алматы

217 39 582

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 101" Управления образования города Алматы

193 40 336

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 102" Управления образования города Алматы

210 37 711

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 104" Управления образования города Алматы

200 42 790

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 128" Управления образования города Алматы

110 19 787

12 Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 162" Управления образования города Алматы

82 19 831

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 163" Управления образования города Алматы 210 56 336

14
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 169" Управления образования города Алматы 60 29 511

15
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Ясли сад № 170" Управления образования города Алматы 78 28 940

16
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Ясли сад № 171" Управления образования города Алматы 73 16 190

Всего 1996 460 267
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Медеуского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 5" Управления образования города Алматы 60 14 421

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 96" Управления образования города Алматы 235 56 095

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 105" Управления образования города Алматы 120 30 701

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 106" Управления образования города Алматы 89 24 271

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 109" Управления образования города Алматы 130 22 028

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 110" Управления образования города Алматы 150 37 851

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 112" Управления образования города Алматы 90 19 154

8
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 114" Управления образования города Алматы 60 30 886

9 20 175

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 116" Управления образования города Алматы

105

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 125" Управления образования города Алматы

79 30 356

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 126" Управления образования города Алматы

60 20 524

12
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 141" Управления образования города Алматы 140 30 364

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 156" Управления образования города Алматы 174 58 710

14
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 157" Управления образования города Алматы 120 30 042

Всего 1612 425 578
Администратор
бюджетной
программы -
Аппарат акима
Турксибского
района

1
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 15" Управления образования города Алматы 105 19 317

2
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 32" Управления образования города Алматы 260 49 268

3
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 65" Управления образования города Алматы 204 30 013

4
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 73" Управления образования города Алматы 115 19 839

5
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 86" Управления образования города Алматы 102 19 218

6
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 117" Управления образования города Алматы 117 15 419

7
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 118" Управления образования города Алматы 95 19 385

8 18 177

Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 119" Управления образования города Алматы

120

9
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 121" Управления образования города Алматы

120 20 456

10
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 122" Управления образования города Алматы

87 13 217

11
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 127" Управления образования города Алматы

86 17 886

12
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 131" Управления образования города Алматы

90 18 864

13
Государственное коммунальное казенное предприятие "
Ясли сад № 149" Управления образования города Алматы 38 17 695

14
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Ясли сад № 167" Управления образования города Алматы 154 15 086

15
Коммунальное государственное казенное предприятие "
Ясли сад № 185" Управления образования города Алматы 246 26 677

Всего 1939 320 517

Итого 17 997 3 617 417

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан